Scenici poëtae in vitis Homeri non memorantur. Tragicos ipsa argumentorum natura impedivisse videtur quominus Homeri in fabulis suis facerent mentionem; quamquam ad libros vetustos illi in fabulis provocare non dubitaverunt. Eustath. γ 184 p. 1923, 61 λέγει δὲ πού, φασί, καὶ Αἰσχύλος οὕτω τὸ γράμμα, οἷον „ὡς λέγει γέρον γράμμα“, τούτέστι λόγος (fragmt. Dindf. Ox. 305). Qui ante Aeschylum fuerunt tragici quantum Homero debuerint incertum est; tituli fabularum et fragmenta pauca illa servata Homericis fere nihil continent. Sed Aeschyli et qui eum insecuti sunt tragicorum ars fere tota ex Homero pependit. Aeschylus apud Athen. 8, 39 narratur ipse tragoedias suas dixisse τεμάχη τῶν Ὀμηρῶν μεγάλων δέλτων. Quo dicto necesse est adducamur eo ut Aeschylum non solas Iliadem et Odysseam Homeri credidisse poemata statuamus, sed omnia fere quae vulgo illi adscribebantur. Ea omnia si in censum admiseris, plurimarum sane Aeschyli fabularum argumenta ex Homericorum carminum singulis partibus quasi excisa fuisse videbuntur, id quod vocabulo τεμάχη poëta voluit designare. Conferenda sunt quae Aristophanes Rann. 1040 sqq. dicentem facit Aeschylum, et quae Schneidewin exposuit in Philol. 8, 4, 734 sqq. Simili atque Aeschylus ratione Sophocles, Euripides, alii fabularum suarum argumenta pleraque hauserunt e carminibus

Homericis. Distincte hanc totam materiem perscrutati sunt recentiores nonnulli, ex quibus Nitzschium et Welckerum nominamus. Welcker in libris De Epico cyclo, De Aeschylea trilogia Prometheo, De tragoediis Graecis egregie docuit, quam arcte cohaereat ars tragicorum cum Homero, Nitzschii autem opus inscriptum Die Sagenpoësie der Griechen prodit Brunsvigae 1852. Sermo tragicorum differt sane ab Homericorum carminum nativo et sincero colore; sunt tamen, sive vocabulorum usum spectes sive constructionem verborum, sunt multa indicia, quae summam tragicos in imitando Homero collocasse operam patefaciant.

Proxime ad Homericum sermonis tenorem inter tragicos accedere videtur Sophocles, de qua re qui scripserint recentiores reperies nominatos apud Lauerum H. p. h. p. 32. Sophocles φιλόμηρος vocatur apud Eustathium compluribus locis, M 230 p. 902, 2 Σ 105 p. 1133, 50 Σ 235 p. 1140, 26, ξηλωτής Ὀμηρῶν apud eundem E 6 p. 514, 45. Polemo φιλόσοφος, Xenocratis discipulus, φιλοσοφολής fuisse a Diogene L. 4, 20 narratur, Homerum autem dixisse idem ἐπιζών Σοφοκλέα. Sophoclem Ὀμηρῶν τραγικόν. Eandem narrationem repetit verbis paullulum immutatis Suidas s. v. Πολ. (Eudoc. p. 364). Aristoteli Poët. cap. 1, 24 Buhl. min. Homero Sophocles in eo visus est similis, quod uterque depingeret σπουδαίους. Cfr. 1, 18. 15, 11. Inter Homeri imitatores, qui mediae compositionis characterem servaverint, loco supra ubi de Platone agebatur tractato (Comp. verbb. 24) Dionysius Hal. e tragicis solum numerat Sophoclem. Inter politae floridaeque compositionis exempla idem cap. 23 cum Hesiodo, Sapphone, Anacreonte, Simonide, Ephoro, Theopompo, Isocrate e tragicis rettulit Euripidem; Aeschylum idem cap. 22 inter austerae compositionis exempla cum Antimacho Colophonio, Empedocle, Pindaro, Thucydide, Antiphonte. In vita Sophoclis I West. p. 131 de Sophocle dicuntur haec: τὸ πᾶν μὲν οὖν Ὀμηρικῶς ἀνύμαζε· τοὺς τε γὰρ μύθους φέρει κατ' ἔχρος τοῦ ποιητοῦ καὶ τὴν Ὀδυσσεῖαν δ' ἐν πολλοῖς δράμασιν ἀπογράφεται. παρετυμολογεῖ δὲ (Soph. fr. 408 Dindf. Ox.) κατ' Ὀμηρῶν καὶ τὸν ὄνομα τοῦ Ὀδυσσεῖος· „ὄρθῳ δ' Ὀδυσσεὺς εἰμ' ἐπιόντομος κακοῖς· | πολλοὶ γὰρ ᾤδυσσαντο δυνάσειεις